
Plan potkania Wody Życia po domach – Luty 2012 

 

1. Uwielbienie – 15 min. 

 Niech Twój Święty Duch…  

 Przyjmij chwałę, uwielbienia moc… 

 Jezus Chrystus, to Panów Pan i całej ziemi Król… / Kogo oprócz Ciebie mam.. 

 Mój Jezu mój Zbawco… 

2.  Dzielenie się – 20 minut,  Co Jezus zrobił dla mnie? Co ja zrobiłam dla Jezusa? 

 Pieśń… - Wiele jest serc… 

4. Konferencja Ks. Romana  

 Słowo Boże - 1 Kor 9,16-23 (odczytać przed konferencją) 

5. Pogłębienie – 15-20 min. 

6. Dziękczynienie i prośby 

 Sławię Cię, sławię cię…→ dziękczynienie 

 Oblubienica i Duch… /Jak łania pragnie…  → prośby (w modlitwie próśb wymieniamy z imienia 

osoby z naszego oikos) 

7. Modlitwa wstawiennicza (za osoby z grupki) 

8. Modlitwa w intencji ewangelizacji 

9. Ojcze nasz… 

10. Benedykcja 

Pytania do pogłębienia: 

 Podziel się swoim doświadczeniem ewangelizacji. Powiedz świadectwo o swoim uczestnictwie 

w rekolekcje ewangelizacyjne, bądź ewangelizację uliczną, kurs Alfa itd… Jakie miało i ma 

znaczenie dla Twojej wiary? 

 Jak jesteś gotowy i w jaki sposób możesz zaistnieć w ewangelizacji Warszawy? 

 Jak możesz się zaangażować w Eucharystię niedzielną o godz. 19.00 u św.Jakuba? 

 

 

 

 

 



Nagranie konferencji miejscami trochę odbiega od tekstu… ;-) 

TEMAT: „ Biada mi gdybym nie głosił ewangelii” 

1 Kor 9,16-23 

„Stałem się wszystkim dla wszystkich, żeby w ogóle ocalić przynajmniej 

niektórych” - te słowa św. Pawła wyrażają pewną charakterystykę człowieka 

całkowicie oddanego ewangelizacji, jest  to postawa miłości, której człowiek 

ofiarował się całkowicie i bez reszty. Jest to ideał do którego my mamy dążyć, 

takie powinno być też nasze ukierunkowanie, aby być wszystkim dla 

wszystkich. 

Wracamy do Św. Pawła, który był wielkim ewangelizatorem jak na czasy 
początków chrześcijaństwa. W naszych czasach wielkim ewangelizatorem był 
Jan Paweł II. On przemierzał świat w wzdłuż i wszerz, i wszędzie wołał :     
„Otwórzcie drzwi Chrystusowi! Nie lękajcie się!”. To on w adhortacji 
Christifideles laici zwracając się do świeckich napisał, że ich obowiązkiem jest 
ewangelizacja i obowiązek ten wypływa z sakramentu chrztu i  bierzmowania.  
W czasach Jana Pawła II wielu młodych ludzi przebudziło się dla ewangelizacji. 
Powstały programy ewangelizacyjne, szkoły ewangelizacyjne, wspólnoty  
ukierunkowane  na ewangelizacje. Tak myślę, że i nasza wspólnota zrodziła 
się w tym nurcie. To on, Jan Paweł II wszystkich zainspirował, ale to przecież 
Chrystus wezwał abyśmy byli Jego świadkami  aż po krańce ziemi. To On nas 
posyła.  

Niebawem rozpocznie się Wielki Post – czas pokuty i nawrócenia. Ale jest to 

czas ewangelizacji. Zwykle w Wielkim Poście prowadzimy rekolekcje 

ewangelizacyjne w różnych parafiach - tworzymy ekipę ewangelizacyjną, 

która razem ze mną te rekolekcje prowadzi, są to ludzie z Wody Życia. Gdzie 

my już nie byliśmy - Gliwice, Włocławek, Radom, Łódź, Łomża, Kraków, 

Otwock, Urle, a przede wszystkim Warszawa – różne parafie i środowiska.  

Widzieliśmy, jak Duch Święty działa i nami się posługuje.  W różny sposób 

posługiwaliśmy. Były świadectwa, pantominy, praca w grupkach, tańce, 

modlitwa wstawiennicza, śpiewanie… To wszystko tworzyło całość, orędzie 

miłości Boga, a Duch Święty dotykał serc. W tym roku będziemy  w Otwocku. 

Rekolekcje ewangelizacyjne rozpoczną się w I niedzielę Wielkiego Postu. Jest 

potrzebna modlitwa i twoje świadectwo.  

Teraz we Wspólnocie piszecie świadectwa. Muszą być przemyślane, 

przemodlone i dobrze napisane.  To jest wielkie bogactwo działania Boga  

w życiu każdego z nas, a jednocześnie świadectwo ma wielka moc i Duch  

Święty działa przez świadectwo, dotyka ludzkich serc. 



Druga sprawa to ekipa ewangelizacyjna, a wiec zespół ludzi który będzie 

przygotowany do prowadzenia ewangelizacji. Każda grupka powinna stać się 

taką ekipą ewangelizacyjną. Będzie trzeba zapoznać się z tekstem mówiącym 

o tworzeniu zespołu ewangelizacyjnego, przedyskutować  w grupce i zacząć 

tworzyć. Może to być z pomocą drugiej bratniej grupki. Musicie być gotowi, 

aby móc przeprowadzić ewangelizacje w tym właśnie zespole nawet bez 

obecności Księdza. Może to być ewangelizacja w różnych okolicznościach.  

Bardzo wam wszystkim dziękuje za wasza prace w grupkach nad pomysłami 

ewangelizacji Warszawy w środowisku akademickim i nie tylko. Rzeczywiście 

jest wiele pomysłów, bogactwo propozycji. Forum młodych  pracują nad tymi 

pomysłami, aby utworzyć program ewangelizacji zarówno w naszej parafii,  

w akademikach i wielu innych miejscach Warszawy.  Potrzeba, aby każdy  

z nas rezerwował sobie czas w kalendarzu od 15-22 kwietnia, bo to będzie 

tydzień ewangelizacji Warszawy. Trzeba się nastawić, że podejmiemy różne 

działania ewangelizacyjne, że będziemy ze sobą na różne sposoby 

współpracowali w konkretnych miejscach, w konkretny sposób.  Trzeba dużo 

modlić się za ten czas, aby nasza aktywność ewangelizacyjna była 

przeniknięta Duchem miłości. Matka Terasa z Kalkuty kiedyś powiedziała:  

„nie jest ważne co czynisz, ale ile miłości wkładasz w to co czynisz”. 

Motywem ewangelizacji ma być miłość. Potrzeba dużo modlitwy do Ducha 

Świętego i oddawania się Panu.  

W Duszpasterstwie Akademickim istniejemy jako duża wspólnota 

ewangelizacyjna. Takim szczególnym wydarzeniem jest niedzielna Eucharystia 

o godz. 19.00 w kościele św. Jakuba. Na tę Eucharystię przychodzą studenci  

z akademików, przychodzi też oaza, ale też jesteśmy my. Potrzeba z naszej 

strony większego zaangażowania w Eucharystię. Eucharystia bowiem jest 

szczytem ewangelizacji, tu Duch Święty działa też przez nas gdy angażujmy 

się, aby była ona bardziej czytelna i przyciągająca dla tych, którzy przychodzą 

tutaj z obowiązku i często przeżywają kryzys wiary. Eucharystia niedzielna jest 

więc ewangelizacją. Chciałbym prosić was, całą wspólnotę Woda Życia, 

abyśmy w niedziele gromadzili się właśnie na tej Eucharystii i abyśmy tu się 

angażowali. Potrzebni są chłopcy którzy by zaangażowali się w posługę 

liturgiczna jako ministranci, lektorzy. Potrzebne są osoby z diakonii 

uwielbienia,  które mogłyby  zaangażować  się w animowanie śpiewów 

liturgicznych, aby schola nasza niedzielna miała bogatszy i piękniejszy 

wydźwięk. Jesteś potrzebny, twoja obecność na Eucharystii, twoja modlitwa, 



twoje zaangażowanie ukazuje, że młodzi ludzie lgną do Chrystusa. Proszę 

wiec, abyście w niedzielę przychodzili na godz. 19.00 do św. Jakuba. 

„Biada mi gdybym nie głosi ewangelii”, tak biada – to mocne słowa, które są 

skierowane do nas. Nie można być w pozycji biernej, wycofanej, ukrytej. 

Chrześcijaństwo zawsze było głoszone przez odważnych uczniów Jezusa, to 

był nakaz Jezusa i obowiązek uczniów. To jest twój obowiązek, a nawet jeśli 

się źle czujesz i przeżywasz różne trudności, zaangażuj się w ewangelizacje, 

proś Ducha Świętego o pomoc, On nie tylko ciebie będzie prowadził, ale też 

ciebie uzdrowi. W naszej wspólnocie jest wielu takich, którzy doświadczyli 

tego na własnej skórze, podejmowali ewangelizacje w czasie własnego 

kryzysu i w sposób cudowny zostali odbudowani. Mogą o tym zaświadczyć. 

Tak więc wchodzimy w bardzo ważny czas, w czas ewangelizacji Warszawy, 

droga Wielkiego Postu, która prowadzi do świętej paschy, śmierci  

i zmartwychwstania Pana Jezusa, a potem będzie Euro 2012 i Przystanek 

Jezus.  

 

 

 

 


